*Prætex-**tatoga,**Virilis**toga,**Puta**toga,**Regia**toga,**Candida**toga,**Pulla**toga,**Pura**toga.**Prætex-**tatoga.**Virilis.**Picta**quid.**Regia**toga**quid.**Candida**quid.**Pulla**quid.*

toga, est quam forenses tyrunculi as-  
sumebant tyrocinij die: vnde meta  
phoricè pro tyrocinio sumitur: di-  
cta est pura, quòd nullo prætex-  
tu purpuræ distincta esset. Hęc obi-  
ter de Toga & Trabea dicere visum  
est, vt ciuē Romanum ab externo  
quoque habitu cognoscere liceat.

Præter Trabeā Regia etiā maie-  
stas ornata est, Sella Curuli, qua nō  
modo Reges sed post ipsos Consu-  
les & nonnulli alij magistratus ho-  
noris gratia vñi sunt. Hac ergo Sella  
vectus Romulus duodecim licto-  
res, succinctis vestibus, expeditos ad  
plectendos facinorosos habuit, qui  
præibant gerentes fasciculos virga-

*Cur vir* rum, intra quas virgas obligata secu-  
*gas se-* curibus ris erat, sic, vt ferrum in summo fa-  
*curibus* alligata ce extaret: cuius rei causam Plutar-  
*fuerint.* chus ostendit in Problematis: ni-  
mirum

mirū, inquit, hoc iudicium est magistratum iram promptam ac solutam minimè esse debere. Aut certè ideo id constitutū est, vt mora tantisper magistratum iræ fiat dum virgæ dissoluantur: id quod sœpœ pœnitentiæ occasionem magistratibus attulit, quoniam autem facinorosi partim sunt emēdabiles partim perditissimi ut virgæ admonendis illis, sic secures his de medio tollendis sunt institutæ. Ex triginta Tribubus in quas Pop. distribuit, denos equites legit ut essent treceti poris. Custo-  
des re-  
gi cor.

sui corporis custodes: quorum comitatus stipatus, & pace, & bello incedebat: hi celeres dicti, vel ab exequenda ministerij celeritate: vel ab interfectore Remi, cui Celer nomen fuit: & huic numero præfectus ab Romulo dictus Tribunus Cele-

rum. Plinius de Celeribus loquens,  
*Equitū* Quinetiam, inquit, ipsum, equitum  
*sepe va-* nomē sāpē variatum est in iis quo-  
*riatum.* que qui ad Equitatum trahēban-  
tur. Celeres sub Romulo, Regi-  
būsque appellati sunt. Deinde Fle-  
*Trossu-* xumines. Postea Trossuli. Pompo-  
*li unde* nius putat Trossulos à Trossulo  
*dicti.* Tuscorum oppido expugnato di-  
*Flexu-* ctos fuisse. Flexumines à flectendis  
*mires* unde di hominibus: à nōnullis Flexamines  
*et i.* vocātur. Dionysius testatur vnum  
ex toto populo lectum ab Romulo  
fuisse cui res urbana tutò committi  
posset, cùm ipse abesset causa belli.  
Cæteros verò ipsius permisso lectos  
à multitudine, quæ ex suo corpore,  
id est ex triginta curiis: ternos in or-  
dinem senatorum cooptauit: quo-  
rum fretus cōsilio Rex totam rem-  
publicam gubernaret.